



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Sexta-feira, 19 de agosto de 2022

ANO XII - EDIÇÃO 905

Órgão Oficial do Município

6^a

CÃO MINHADA

de Santo Antônio de Posse



Apresentação:

RAFAEL
BORDOTTI

Inscrição:
R\$ 10,00

Data: 28/08
A partir das 9h00
Local: Bosque Ernesto
Coser

- Exposição de produtos
- Sorteios
- Presença da Feira da Lua
- Ponto de arrecadação de doações



CRONOGRAMAS COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.



SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÉ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h | ** A coleta será realizada terça-feira e sábado | *** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA - MONTE SANTO (4 CANTOS) - JARDIM DENISE - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - PEDRA-BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JARDIM MILAN - JARDIM MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - POPULARES - RESIDENCIAL - AUGUSTO LALA - JARDIM DAS FLORES - RESSACA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BAIRROS RURAIS - VALE VERDE - Córrego Bonito - COLINA DAS PAINEIRAS - RECREIO CAMPESTRE E VISTA ALEGRES. - RES. MONTE BELO - CENTRO

No Centro é realizado a coleta diária | Aos Sábados coleta no Centro e agendamentos | Empresas e demais atendemos conforme solicitação.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1º SEGUNDA DO MÊS	2º SEGUNDA DO MÊS	3º SEGUNDA DO MÊS	4º SEGUNDA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CIDADE JARDIM - JARDIM BRÁSILIA - VILA ESPERANÇA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - PEDRA BRANCA - NOVO HORIZONTE - POPULAR I - POPULAR II 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JARDIM MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - SÃO JUDAS TADEU 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JARDIM PROGRESSO - VILA RICA I - VILA RICA II - NOVO CENTRO - RESIDENCIAL DOS LAGOS - JARDIM LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - CORRÉGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - CHÁCARAS ANDRÉIA - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS

EXPEDIENTE



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ALERTA DENGUE MATA

ELIMINE
OS
CRIADOUROS

FAÇA SUA PARTE!
VOCÊ JÁ COMBATEU
O MOSQUITO HOJE?

TODOSCONTRA
OMOSQUITO

ATENÇÃO TOTAL

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Decretos****Decreto n. 3846 de 15 de agosto de 2022**

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências. Lei nº 3424

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R\$175.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL	
83-06.181.0400.2013.0000-MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL	
4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	R\$135.000,00
01.02.08-DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS	
94-15.452.0015.2016.0000-MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO	R\$30.000,00
01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA	
125-08.244.0330.2024.0000-MANUTENÇÃO DO CRAS	
3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	R\$10.000,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

01.02.07-DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL	
84-06.181.0400.2014.0000-MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO	
3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO	R\$-20.000,00
85-06.181.0400.2014.0000-MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO	
3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	R\$-10.000,00
01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA	
124-08.244.0330.2024.0000-MANUTENÇÃO DO CRAS	
3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO	R\$-10.000,00
01.02.14- SECRETARIA DE EDUCACAO	
177-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
3.1.91.13.00-OBRAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	R\$-50.000,00
186-12.361.0210.2035.0000-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	R\$-85.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 15 de agosto de 2022

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Decreto n. 3847 de 19 de agosto de 2022

Revoga o Decreto Municipal n. 3381, de 08 de abril de 2019, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de

Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 3.381, de 08 de abril de 2019, o qual declara de utilidade pública para fins de desapropriação, por via amigável e/ou judicial, imóvel localizado no perímetro urbano deste Município de Santo Antônio de Posse para fins de implantação de Parque Municipal,

CONSIDERANDO que a referida desapropriação foi empreendida por força de Termo de Ajustamento de Conduta firmado entre este Município de Santo Antônio de Posse e o Ministério Público do Estado de São Paulo, conforme consta do Inquérito Civil n. 14.0521.0000033.2016-5, em julho de 2018,

CONSIDERANDO que o referido Termo de Ajustamento de Conduta foi aditado, em abril de 2021 (homologação em fevereiro de 2022), de modo que foram incluídas novas áreas para intervenção urbanística no Município em substituição à área objeto do Decreto Municipal n. 3.381/19, motivo pelo qual não mais remanesce interesse público na desapropriação de tal imóvel,

DECRETA

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal n. 3.381, de 08 de abril de 2019.

Parágrafo único. Em razão da presente revogação, fica a Procuradoria-Geral do Município autorizada a promover o necessário para a conclusão de eventuais pendências relativas à desapropriação do imóvel objeto do Decreto Municipal n. 3.381/19.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito Municipal, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias**Portaria nº 10.231 de 19 de agosto de 2022**

Dispõe sobre a progressão funcional de Marcos Antônio da Silva, para o Nível de Guarda Municipal Subinspetor.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 3036/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Marcos Antônio da Silva, RG: 27.302.800-5, Matrícula nº 59, para o nível de Guarda Municipal Subinspetor, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.232 de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre a progressão funcional de Alexandra Valsechi, para o Nível de Guarda Municipal Subinspetor.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 1473/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Alexandra Valsechi, RG: 25.367.056-1, Matrícula nº 596, para o nível de Guarda Municipal Subinspetor, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.233 de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre a progressão funcional de Sandra Aparecida Cancio, para o Nível de Guarda Municipal Subinspetor.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 0096/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Sandra Aparecida

Cancio, RG: 22.851.938-X, Matrícula nº 323, para o nível de Guarda Municipal Subinspetor, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.234 de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre a progressão funcional de Márcio Aparecido Rebequi, para o Nível de Guarda Municipal Subinspetor.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 3132/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Márcio Aparecido Rebequi, RG: 34.012.040-X, Matrícula nº 572, para o nível de Guarda Municipal Subinspetor, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.235 de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre a progressão funcional de Abílio Alves da Silva Junior, para o Nível de Guarda Municipal Subinspetor.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 3131/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Abílio Alves da Silva Junior, RG: 32.188.416-4, Matrícula nº 604, para o nível de Guarda Municipal Subinspetor, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.236 de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre a progressão funcional de Emerson Aparecido Segala, para o Nível de Guarda Municipal Classe Especial.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 2098/2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar a progressão funcional de Emerson Aparecido Segala, RG: 33.914.206-6, Matrícula nº 3553, para o nível de Guarda Municipal Classe Especial, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 10.237_ de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre nomeação de Valter Luis Lourenço, para o cargo em comissão de Secretário Municipal de Segurança Pública e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Valter Luis Lourenço, RG: 30.895.976-0, para o cargo em comissão de Secretário Municipal de Segurança Pública, a partir de 19 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria nº 10.238__ de 19 de agosto de 2022

Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de possíveis fatos praticados por servidor público no âmbito do processo nº 0000001810/2022 e dá outras providências.

Secretaria Municipal da Fazenda**Portaria nº 030, de 19 de agosto de 2022,
da Secretaria Municipal da Fazenda**

Dispõe sobre nomeação de João Paulo dos Santos, para o cargo de Agente Técnico Administrativo e dá outras providências.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear João Paulo dos Santos, RG: 47.812.384-X, para o cargo de Agente Técnico Administrativo, a partir de 18 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 031 de 19 de agosto de 2022,
da Secretaria Municipal da Fazenda**

Dispõe sobre nomeação de Laura Vieira Bassani, para o cargo de Recepcionista e dá outras providências.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Laura Vieira Bassani, RG: 52.214.960-1, para o cargo Recepcionista, a partir de 22 de agosto de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do emprego.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 032 de 19 de agosto de 2022,
da Secretaria Municipal da Fazenda**

Dispõe sobre nomeação de Beatriz Guedes Pinto, para o cargo de Recepcionista e dá outras providências.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos

Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Beatriz Guedes Pinto, RG: 54.302.549-4, para o cargo Recepcionista, a partir de 22 de agosto de 2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do emprego.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 033, de 19 de agosto de 2022,
da Secretaria Municipal da Fazenda**

Dispõe sobre nomeação de Leandro Venancio da Costa, para o cargo de Coordenador de Gestão e dá outras providências.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA, Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Leandro Venancio da Costa, RG: 23.307.456-9, para o cargo de Coordenador de Gestão, a partir de 22 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria nº 023, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre Exoneração de Roseli Sarti, do Cargo de Merendeira e dá outras providências.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar Roseli Sarti, RG: 27.868.145-1, do cargo de Merendeira, a partir de 17 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 024, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre Nomeação de Roseli Sarti, para o Cargo de Agente Técnico Administrativo e dá outras providências.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear Roseli Sarti, RG: 27.868.145-1, para o cargo de Agente Técnico Administrativo, a partir de 18 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a

promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 025, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre exoneração de João Paulo dos Santos, do Cargo de Assistente Administrativo e dá outras providências.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar João Paulo dos Santos, RG: 47.812.384-X, do cargo de Assistente Administrativo, a partir de 17 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Educação

Portaria nº 036, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre concessão de Licença da funcionária Camila de Carvalho Garcia de interesse particular e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 104, da Lei Complementar nº 01/91, de 25 de julho de 1991:

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença pelo período de 02 (dois) anos, ao servidor público, Camila de Carvalho Garcia, RG. 41.379.935-9, matrícula 5022-1, do cargo de Professor Titular de Educação Básica I, para tratar de interesse particular, a contar de 06 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria nº 037, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre Exoneração a pedido de Tatiane Aparecida Brandão, do cargo de Inspetor de Aluno e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido Tatiane Aparecida Brandão, RG: 42.095.562-8, do cargo de Inspetor de aluno, a partir de 18 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Governo

Portaria nº 008, de 19 de agosto de 2022, da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe sobre exoneração de Valter Luiz Lourenço, do Cargo de Assessor do Poder Executivo e dá outras providências.

MARCOS JOSÉ JACOBUSI, Secretário de Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar Valter Luiz Lourenço, RG: 30.895.976-0, do Cargo de Assessor do Poder Executivo, a partir de 18 de agosto de 2022.

Artigo 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 19 de agosto de 2022.

MARCOS JOSÉ JACOBUSI

Secretário Municipal de Governo

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Atos Administrativos

Editais de notificação

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA nº 470/2022, ao contribuinte/empresa LUCIANO PEDRO FURTADO, CPF: 345.XXX.XXX-37, no valor de 10 (Dez) UFESP (R\$ 319,70 – Trezentos e dezenove reais e setenta centavos) de acordo com os art. 280, 357 e 358 da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (vinte) dias corridos, a

partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA n° 481/2022, ao contribuinte/empresa ELISANGELA SISTI PELEGRINI, CNPJ: 32.890.646/0001-88, no valor de 10 (Dez) UFESP (R\$ 319,70 – Trezentos e dezenove reais e setenta centavos) de acordo com os art. 280, 357 e 358 da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (vinte) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA n° 475/2022, ao contribuinte/empresa MARIA SOARES DA SILVA PIMENTA, CPF: 278.XXX.XXX-05, no valor de 10 (Dez) UFESP (R\$ 319,70 – Trezentos e dezenove reais e setenta centavos) de acordo com os art. 280, 357 e 358 da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (vinte) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA n° 478/2022, ao contribuinte/empresa ADERSON MARTINS

DA SILVA, CNPJ: 43.229.568/0001-91, no valor de 10 (Dez) UFESP (R\$ 319,70 – Trezentos e dezenove reais e setenta centavos) de acordo com os art. 280, 357 e 358 da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (vinte) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA n° 469/2022, ao contribuinte/empresa JOSÉ ADRIANO CALIXTO, CNPJ: 20.962.310/0001-02, no valor de 20 (Vinte) UFESP (R\$ 639,40 – Seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) de acordo com os art. 280, 357 e 358 da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 17 de agosto de 2022.

Elizeu Mororó da Silva

Fiscal de Postura

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Marília Brandão

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público n° 01/2021 para o cargo de Agente Técnico Administrativo, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

José Eduardo Staff de Siqueira

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 para o cargo de Técnico de Informática, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Gabrielle Fernanda Sales

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2021 para o cargo de Assistente Administrativo, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

Lucelia Fatima Leonardi

Thais dos Santos Correia

Ana Paula Caiado

Aprovados(as) e classificados(as) no Concurso Público nº 01/2019 para o cargo de Professor Titular de Educação Básica I - (PEB I), a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, para a função de Professor Titular de Educação Básica I-(PEBI)TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 19 de Agosto de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Outros atos de concurso/processo seletivo**TERMO DE DISTRATO**

Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse

CONTRATADO(A): Ana Flavia Perin Batista

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado em 21/06/2022 a 21/12/2022. As partes concordam que, a partir da data 12/08/2022, não mais haverá obrigação entre elas e assentem não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 17 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

Licitações e Contratos**Comunicados**

INTERESSADO: PADILHA & RIBEIRO ENGENHARIA LTDA

ASSUNTO: Notificação em razão de descumprimento contratual – Defesa Prévia.

NOTIFICAÇÃO

I – Diante dos elementos constantes no presente, em especial as informações constantes no Memorando nº. 187/2022 emitido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, e relatórios anexados, constata-se que a sociedade empresária PADILHA & RIBEIRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.225.683/0001-43, entregou o objeto constante em Termo de Contrato nº. 009/2020 (Tomada de Preços nº. 002/2020), o qual tratou da elaboração de projetos complementares do novo pronto socorro avançado, DIVERGENTE AOS TERMOS PACTUADOS, sujeitando a ser aplicada à Contratada as sanções estabelecidas no Contrato firmado, à saber:

8.1.6. Multa por descumprimento de cláusula contratual: 10% (dez por cento), sobre o valor a ser faturado no mês da ocorrência;

II – Conseqüentemente, fica a sociedade empresária PADILHA & RIBEIRO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.225.683/0001-43, nos termos do disposto no artigo 86, da Lei Federal nº. 8.666/93, INTIMADA a apresentar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação da presente notificação, defesa prévia e esclarecimentos junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, especialmente Departamento de Obras e Engenharia desta Municipalidade, sob pena de aplicação de sanção de multa sobre o valor contratado de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato – conforme subitem 8.1.6

do Termo de Contrato nº. 009/2020, o qual representa o montante R\$ 3.126,86 (três mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).

III – Fica franqueada, desde já, vista dos autos para esse fim no Departamento de Licitações de Santo Antônio de Posse.

IV – Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 16 de agosto de 2022.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeiro

PMSAPOSSE

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Pregão Presencial nº 094/2022 – Aquisição de Lavadora de Roupas Industrial 10 KG para Secretaria de Saúde, Processo Administrativo nº 2649/2022, foi considerado DESERTO, pois não houve participantes interessados.

Neste interim, o Sr. Secretário Municipal de Saúde Sr. Edmar Oliveira de Sousa, RATIFICA a manifestação da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 17 de Agosto de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Pregão Presencial nº 094/2022, Processo Administrativo nº 264/2022 – AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ROUPA INDUSTRIAL 10 KG PARA SECRETARIA DE SAÚDE, foi considerado FRACASSADO.

Santo Antônio de Posse, 18 de agosto de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

MOISES GARCIA, inscrita no CNPJ: 17.034.870/0001-84, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 103/2022, cujo objeto é a aquisição de lousas (quadro negro, cortiça e quadro branco) para as unidades escolares, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de agosto de 2022.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 103/2022, cujo objeto é a aquisição de lousas (quadro negro, cortiça e quadro branco) para as unidades escolares, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante FILIPE MOISES GARCIA, inscrita no CNPJ: 17.034.870/0001-84, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do contrato para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de agosto de 2022.

CLÁUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora FORTALEZA CARNES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 25.080.740/0001-06, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 102/2022, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis desertos e fracassados, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de agosto de 2022.

CLAÚDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora LUIZ CARLOS SALGUEIRO, inscrita no CNPJ: 59.328.567/0001-34, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 102/2022, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis desertos e fracassados, em conformidade com as quantidades e valor total.

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora FILIPE

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de agosto de 2022.

CLAÚDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PMSAPOSSE

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 102/2022, cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis desertos e fracassados, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes FORTALEZA CARNES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 25.080.740/0001-06 e LUIZ CARLOS SALGUEIRO, inscrita no CNPJ: 59.328.567/0001-34, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de agosto de 2022.

CLAÚDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 3329/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2022
TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS FUNERÁRIOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 08 de setembro de 2022 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO CONVÊNIO DE ADESÃO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Chamamento nº 003/2022 - Processo Administrativo nº 1013/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR PARA ADMINISTRAR PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS SERVIDORES DE CARGOS EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDERETA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

Empresa: FIPECq - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DOS EMPREGADOS OU SERVIDORES DA FINEP, DO IPEA, DO CNPq, DO INPE E DO INPA, CNPJ/MF sob o nº 00.529.958/0001-74.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLÍ

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 042/2022

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

PROCESSO Nº 2891/2020

CONTRATO Nº 035/2020

CONTRATADA: FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – inscrita no CNPJ nº 49.252.885/0001-05.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DA 1ª FASE DO PRONTO SOCORRO AVANÇADO, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

PRAZO ADITADO DE EXECUÇÃO DE 10 DE AGOSTO DE 2022 A 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

PRAZO ADITADO DE VIGÊNCIA DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 A 25 DE DEZEMBRO DE 2022.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLÍ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Tomada De Preço nº 006/2022 – Processo Administrativo nº 1806/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de reforma e ampliação da EMEF Mary Rosa Baracat Chaib, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para a correta execução dos serviços, equipamentos e mão de obra necessária.

Contrato nº 056/2022.

Empresa: CENTURY CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.299.563/0001-10.

Item	Descrição	Valor Total
1	EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MARY ROSA BARACAT CHAIB	598.422,62

O valor total registrado deste contrato é de **R\$ 598.422,62 (quinhentos e noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos)**. O prazo de vigência do presente contrato é de 8 (oito) meses, a contar da assinatura do contrato entre as partes, **a iniciar-se em 15 de agosto de 2022, e encerrando-se em 14 de abril de 2023.**

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

CLAÚDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PMSAPOSSE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 104/2022 – Processo Administrativo nº 3086/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço para locação de cabines de banheiros químicos para atender a secretaria de desenvolvimento social.

Ata de Registro nº 051/2022.

Empresa: GILMAR CRISTIANO MATHIAS 15859213867, inscrita no CNPJ: 14.551.574/0001-62.

Item	Código	GILMAR CRISTIANO MATHIAS 15859213867 CNPJ: 14.551.574/0001-62 R CAPITAO ANDRADE, 255 SALA - CENTRO, SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, CEP: 13830-112 Telefone: (19) 9389-6149	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	027.003.026	LOCAÇÃO DE CABINE DE BANHEIRO QUÍMICO MASCULINO	UNI	280	250,00	70.000,00
2	027.003.027	LOCAÇÃO DE CABINE DE BANHEIRO QUÍMICO PNE/FEMININO	UN	150	300,00	45.000,00
Total do Proponente						115.000,00

O valor total deste Contrato é de **R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em **18 de agosto de 2022, encerrando-se em 17 de agosto de 2023**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049A/2022.

Empresa: ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ: 42.262.411/0001-03.

Item Cota LC147	64488 Código	ARGOS LTDA CNPJ: 42.262.411/0001-03 R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944 ***** - DO SALTO, BLUMENAU - SC, CEP: 89031-620 Telefone: (47) 3057-3930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42 Não	019.020.026	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	450	0,40	180,00
54 Não	019.027.326	COTOVELO SOLDAVEL 90° 2" Marca: PLASTILIT	PÇ	15	4,01	60,15
139 Não	019.020.074	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: PISAFIX	PC	75	8,03	602,25
157 Não	019.027.245	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: VALVE	PÇ	23	347,62	7.995,26
161 Não	019.027.249	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	8	137,98	1.103,84
256 Sim	019.020.026	COTOVELO 3/4 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	150	0,40	60,00
268 Sim	019.027.326	COTOVELO SOLDAVEL 90° 2" Marca: PLASTILIT	PÇ	5	4,01	20,05
347 Sim	019.020.074	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS Marca: PISAFIX	PC	25	8,03	200,75
363 Sim	019.027.245	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968 Marca: VALVE	PÇ	7	347,62	2.433,34
367 Sim	019.027.249	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA Marca: REMADI	PÇ	2	137,98	275,96
		Total do Proponente				12.931,60

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 12.931,60 (doze mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049C/2022.

Empresa: FRANCISCA PAULINA DE LIMA, inscrita no CNPJ: 21.060.020/0001-28.

Item Cota LC147	50471 Código	FRANCISCA PAULINA DE LIMA CNPJ: 21.060.020/0001-28 R DAS OLIVEIRAS (JD MONTE SIAO), 33 ***** - COOPERATIVA, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09855-430 Telefone: (11) 2669-7934 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	019.027.112	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 150 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	3	830,00	2.490,00
2 Não	019.027.113	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 200 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	4	1.250,00	5.000,00
3 Não	019.027.114	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 250 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELA SEM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	4	2.070,00	8.280,00
4 Não	019.027.115	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	6	3.340,00	20.040,00
5 Não	019.027.117	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	4	395,00	1.580,00
9 Não	019.027.119	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 300 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	3	2.000,00	6.000,00
18 Não	019.020.016	ANEL 5 PARA GIBULT CA/PVC Marca: JMC	PC	15	3,80	57,00
58 Não	019.027.311	CURVA 45° PVC MARROM 85 MM PBA LONGA COM ANEL JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	12	40,00	480,00
62 Não	019.027.316	CURVA 90° PVC MARROM 6 PBA COM ANEL JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	4	220,00	880,00
67 Não	019.027.166	CURVA FOFO 6 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: FNC	PÇ	2	700,00	1.400,00
69 Não	019.027.168	CURVA FOFO 8 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIOS Marca: FNC	PÇ	3	965,00	2.895,00
70 Não	019.027.349	CURVA LONGA 45° 100 MM BRANCO ESGOTO Marca: KRONA	PÇ	150	12,00	1.800,00
72 Não	019.027.348	CURVA LONGA 90° 100 MM BRANCO ESGOTO Marca: KRONA	PÇ	150	14,60	2.190,00
74 Não	019.027.169	DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	525	10,00	5.250,00
75 Não	019.027.331	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) 1/2 Marca: W.N.	PÇ	150	2,90	435,00
76 Não	019.027.332	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) 3/4 Marca: W.N.	PÇ	375	2,90	1.087,50
78 Não	019.027.171	EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	310,00	1.550,00
79 Não	019.027.172	EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 8 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ACCESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	2	360,00	720,00

80 Não	019.027.170	EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	5	200,00	1.000,00
81 Não	019.027.173	FLANGE FOFO 04 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	4	138,00	552,00
83 Não	019.027.175	FLANGE FOFO 08 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	2	300,00	600,00
85 Não	019.027.177	HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M ³ /H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: ITRON	PÇ	375	100,00	37.500,00
86 Não	019.027.178	HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M ³ /H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: ITRON	PÇ	750	100,00	75.000,00
89 Não	019.027.181	JUNTA ADAPTÁVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	DE PÇ	3	550,00	1.650,00
90 Não	019.027.183	JUNTA ADAPTÁVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 175X125 MM Marca: FNC	DE PÇ	2	670,00	1.340,00
91 Não	019.027.184	JUNTA ADAPTÁVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 300X250 MM Marca: FNC	DE PÇ	2	950,00	1.900,00
92 Não	019.027.182	JUNTA ADAPTÁVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC	DE PÇ	3	625,00	1.875,00
93 Não	019.015.001	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 Marca: FERNCO	PÇ	75	65,90	4.942,50
95 Não	019.027.192	JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	8	90,00	720,00
96 Não	019.027.191	JUNTA GIBault 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO CLASSE 30 Marca: FNC	PÇ	12	120,00	1.440,00
98 Não	019.027.199	JUNTA GIBault 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO CLASSE 20 Marca: FNC	PÇ	5	269,00	1.345,00
99 Não	019.027.335	JUNTA GIBault 10" LONGA 20CM FOFO/FOFO Marca: FNC	PÇ	12	630,00	7.560,00
100 Não	019.020.043	JUNTA GIBault 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	90,00	270,00
103 Não	019.027.195	JUNTA GIBault 5 PVC/PVC Marca: FNC	PÇ	3	170,00	510,00
104 Não	019.020.048	JUNTA GIBault 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	3	185,00	555,00
106 Não	019.020.050	JUNTA GIBault 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC Marca: FNC	PC	5	100,00	500,00
144 Não	019.019.004	REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	4	99,50	398,00
145 Não	019.019.006	REDUÇÃO 8 X 6 PBA COM ANEL JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	4	130,00	520,00
146 Não	019.027.235	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: POLIERG	PÇ	375	5,00	1.875,00
147 Não	019.020.152	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: POLIERG	PC	225	4,90	1.102,50
151 Não	019.020.084	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: IVS	PC	8	1.390,00	11.120,00
154 Não	019.027.242	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 8 POL PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	2	1.700,00	3.400,00
155 Não	019.027.243	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANTE NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	6	2.890,00	17.340,00
158 Não	019.027.246	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL NBR 14968 Marca: IVS	PÇ	3	500,00	1.500,00
162 Não	019.020.188	REGISTRO PARA TUBO PEAD 20 MM X 3/4 COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306 Marca: POLIERG	PÇ	300	5,00	1.500,00
181 Não	019.027.267	TUBO FOFO 08 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS) Marca: SAINT GOBAIN	PÇ	2	3.220,00	6.440,00
185 Não	019.027.270	TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORRPLASTIK	PÇ	225	549,00	123.525,00
187 Não	019.020.137	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: CORRPLASTIK	PC	75	1.399,98	104.998,50
193 Não	019.027.276	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: CORRPLASTIK	PÇ	23	230,00	5.290,00
199 Não	019.027.281	TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: CORRPLASTIK	PÇ	38	149,00	5.662,00
200 Não	019.027.282	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	8	1.290,00	10.320,00
201 Não	019.027.283	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647 Marca: MULTILIT	PÇ	23	1.690,00	38.870,00
202	019.027.284	TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 PÇ		12	1.850,00	22.200,00

Não 205	019.027.303	Marca: MULTILIT VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO	PÇ	2	1.690,00	3.380,00
Não 206	019.027.302	C/FLANGES 5 PN 10 COM ACESSÓRIOS Marca: IVS VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO	PÇ	3	1.655,00	4.965,00
Não 210	019.020.158	C/FLANGES 6 PN 10 COM ACESSÓRIOS Marca: IVS VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL PVC 1 1/2	PC	3	58,00	174,00
Não 213	019.027.300	9SAPO0 Marca: IVS VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 08	PÇ	1	2.450,00	2.450,00
Não 214	019.027.296	C/FLANGES PN 10 C/ACESSÓRIOS Marca: IVS VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO)	PÇ	2	60,00	120,00
Não 216 Sim	019.027.112	Marca: IVS ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 150 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	830,00	830,00
217 Sim	019.027.113	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 200 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	1.250,00	1.250,00
218 Sim	019.027.114	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 250 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELA SEM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	2.070,00	2.070,00
219 Sim	019.027.115	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 300 MM DUCTIL SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916- FE 38017 COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: FNC	PÇ	1	3.340,00	3.340,00
220 Sim	019.027.117	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 125 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FNC	PÇ	1	395,00	395,00
232 Sim	019.020.016	ANEL 5 PARA GIBALUT CA/PVC Marca: JMC	PC	5	3,80	19,00
272 Sim	019.027.311	CURVA 45° PVC MARROM 85 MM PBA LONGA COM ANEL JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	3	40,00	120,00
276 Sim	019.027.316	CURVA 90° PVC MARROM 6 PBA COM ANEL JEI Marca: INFRAFORT	PÇ	1	220,00	220,00
282 Sim	019.027.349	CURVA LONGA 45° 100 MM BRANCO ESGOTO Marca: KRONA	PÇ	50	12,00	600,00
284 Sim	019.027.348	CURVA LONGA 90° 100 MM BRANCO ESGOTO Marca: KRONA	PÇ	50	14,60	730,00
286 Sim	019.027.169	DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM Marca: IPAL	PÇ	175	10,00	1.750,00
287 Sim	019.027.331	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) 1/2 Marca: W.N.	PÇ	50	2,90	145,00
288 Sim	019.027.332	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) 3/4 Marca: W.N.	PÇ	125	2,90	362,50
290 Sim	019.027.171	EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 6 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	310,00	310,00
291 Sim	019.027.170	EXTREMIDADE FOFO P/TUBO PVC MARROM 4 FLANGE/BOLSA PN 10 C/ ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	200,00	200,00
292 Sim	019.027.173	FLANGE FOFO 04 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: FNC	PÇ	1	138,00	138,00
295 Sim	019.027.177	HIDROMETRO UNIJATO 1/2, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M ³ /H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: ITRON	PÇ	125	100,00	12.500,00
296 Sim	019.027.178	HIDROMETRO UNIJATO 3/4, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M ³ /H, RELOJOARIA INCLINADA A 45°, CUPULA TOTALMENTE EM VIDRO, PROTEGENDO A PARTE SUPERIOR E LATERAL DA RELOJOARIA, MOSTRADOR ORIENTÁVEL A 360° COM LIMITADOR DE ROTAÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA AZUL EM EPOXI-POLIÉSTER; TAMPÃO DO REGULADOR DE METAL, CLASSE METROLOGIA "B". CARCAÇA EM LIGA DE COBRE MÍNIMO 60%. COM CONEXÕES DE PORCA COM ROSDA DE METAL E TUBETE E ANEIS DE METAL. NBR 8194 DN 20 PORTARIA 246/2000 DO INMETRO. Marca: ITRON	PÇ	250	100,00	25.000,00
299 Sim	019.027.181	JUNTA ADAPTÁVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE PÇ TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 100X50 Marca: FNC	PÇ	1	550,00	550,00

300	019.027.182	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE PÇ	1	625,00	625,00
Sim		TUBOS EM FERRO FUNDIDO MODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM Marca: FNC			
301	019.015.001	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 100 Marca: PÇ	25	65,90	1.647,50
Sim		FERNCO			
303	019.027.192	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: PÇ	2	90,00	180,00
Sim		FNC			
304	019.027.191	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (20 CM) PVC AMIANTO PÇ	3	120,00	360,00
Sim		CLASSE 30 Marca: FNC			
306	019.027.199	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) PVC X AMIANTO PÇ	1	269,00	269,00
Sim		CLASSE 20 Marca: FNC			
307	019.027.335	JUNTA GIBAULT 10" LONGA 20CM FOFO/FOFO PÇ	3	630,00	1.890,00
Sim		Marca: FNC			
308	019.020.043	JUNTA GIBAULT 2 LONGA (12 CM) PVC/PVC Marca: PC	1	90,00	90,00
Sim		FNC			
311	019.027.195	JUNTA GIBAULT 5 PVC/PVC Marca: FNC	1	170,00	170,00
Sim					
312	019.020.048	JUNTA GIBAULT 6 LONGA (20 CM) PVC/PVC Marca: PC	1	185,00	185,00
Sim		FNC			
314	019.020.050	JUNTA GIBAULT 85 MM LONGA (15 CM) PVC/PVC PC	1	100,00	100,00
Sim		Marca: FNC			
352	019.019.004	REDUÇÃO 6 PARA 4 PBA JEI Marca: INFRAFORT	1	99,50	99,50
Sim					
353	019.019.006	REDUÇÃO 8 X 6 PBA COM ANEL JEI Marca: PÇ	1	130,00	130,00
Sim		INFRAFORT			
354	019.027.235	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA	125	5,00	625,00
Sim		MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306 Marca: POLIERG			
355	019.020.152	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA	75	4,90	367,50
Sim		MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306 Marca: POLIERG			
359	019.020.084	REGISTRO GAVETA C/FLANGE VOLANTE 6 NBR 14968 E ACESSORIOS Marca: IVS	2	1.390,00	2.780,00
Sim					
362	019.027.243	REGISTRO GAVETA FLANGEADA 10 COM VOLANTE	2	2.890,00	5.780,00
Sim		NBR 14968 Marca: IVS			
364	019.027.246	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 3 COM ANEL	1	500,00	500,00
Sim		NBR 14968 Marca: IVS			
368	019.020.188	REGISTRO PARA TUBO PEAD 20 MM X 3/4 COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306	100	5,00	500,00
Sim		Marca: POLIERG			
389	019.027.270	TUBO OCRE 200 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: PÇ	75	549,00	41.175,00
Sim		CORRPLASTIK			
391	019.020.137	TUBO OCRE 300 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: PC	25	1.399,98	34.999,50
Sim		CORRPLASTIK			
397	019.027.276	TUBO PVC 3 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647 Marca: PÇ	7	230,00	1.610,00
Sim		CORRPLASTIK			
403	019.027.281	TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	12	149,00	1.788,00
Sim		Marca: CORRPLASTIK			
404	019.027.282	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	2	1.290,00	2.580,00
Sim		Marca: MULTILIT			
405	019.027.283	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	7	1.690,00	11.830,00
Sim		Marca: MULTILIT			
406	019.027.284	TUBO PVC PBA 8 POL C/ ANEL CLASSE 20 NBR 5647 PÇ	3	1.850,00	5.550,00
Sim		Marca: MULTILIT			
409	019.027.302	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO	1	1.655,00	1.655,00
Sim		C/FLANGES 6 PN 10 COM ACESSORIOS Marca: IVS			
		Total do Proponente			736.559,50

O valor total desta ata de registro é de R\$ 736.559,50 (setecentos e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049D/2022.

Empresa: JAYME JACINTHO LTDA, inscrita no CNPJ: 41.429.108/0001-81.

Item Cota LC147	64353 Código	JAYME JACINTHO LTDA CNPJ: 41.429.108/0001-81 R OLAVIO SERPA, 780 ***** - PARQUE GLORIA III, CATANDUVA - SP, CEP: 15807-255 Telefone: (17) 3521-7748 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Não	13	019.020.006 ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	1125	0,48	540,00
Não	15	019.027.124 ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	225	8,78	1.975,50
Não	41	019.020.027 COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	225	0,34	76,50
Não	50	019.027.152 COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	45	4,99	224,55
Não	52	019.020.110 COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	23	5,11	117,53
Não	55	019.020.031 CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC C/PBA JEI 5647 Marca: CTC	PC	15	17,40	261,00
Não	56	019.027.308 CURVA 45º PVC MARROM 4 PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	8	59,99	479,92
Não	57	019.027.309 CURVA 45º PVC MARROM 6 PVC / PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	4	170,00	680,00
Não	61	019.027.315 CURVA 90º PVC MARROM 2 PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	15	16,78	251,70
Não	63	019.027.314 CURVA 90º PVC MARROM 85 MM PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	6	39,99	239,94
Não	88	019.027.179 JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	15	14,50	217,50
Não	123	019.020.070 LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	15	2,50	37,50
Não	125	019.020.067 LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	750	0,57	427,50
Não	127	019.027.218 LUVA PVC OCRE ESG. 150 MM JEI Marca: CTC	PÇ	150	25,50	3.825,00
Não	137	019.027.227 NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PÇ	263	0,60	157,80
Não	164	019.027.320 SELA COLETOR ABRAÇADEIRA DN200XDN150 Marca: SHIVA	PÇ	38	36,40	1.383,20
Não	170	019.027.256 TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	23	37,30	857,90
Não	171	019.027.257 TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	23	11,70	269,10
Não	176	019.027.261 TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: LUPERPLAS	PÇ	15	318,12	4.771,80
Não	177	019.027.262 TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: LUPERPLAS	PÇ	15	649,50	9.742,50
Não	183	019.027.268 TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: LUPERPLAS	PÇ	113	155,40	17.560,20
Não	186	019.027.271 TUBO OCRE 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: AMANCO	PÇ	75	735,00	55.125,00
Não	194	019.027.277 TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	45	72,41	3.258,45
Não	195	019.027.278 TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	45	198,00	8.910,00
Não	197	019.027.280 TUBO PVC MARROM ¾ MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PÇ	23	19,08	438,84
Não	215	019.027.297 VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: SCOPO	PÇ	375	3,92	1.470,00
Não	227	019.020.006 ADAPTADOR PVC MARROM SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	375	0,48	180,00
Sim	229	019.027.124 ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175 GRS Marca: AMANCO	PÇ	75	8,78	658,50
Sim	255	019.020.027 COTOVELO 1/2 X90 GR. SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	75	0,34	25,50
Sim	264	019.027.152 COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100 MM X 90.º COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	15	4,99	74,85
Sim	266	019.020.110 COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PC	7	5,11	35,77
Sim	269	019.020.031 CURVA 45.º PVC MARROM 2 PVC C/PBA JEI 5647 Marca: CTC	PC	5	17,40	87,00
Sim	270	019.027.308 CURVA 45º PVC MARROM 4 PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	2	59,99	119,98
Sim	271	019.027.309 CURVA 45º PVC MARROM 6 PVC / PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	1	170,00	170,00
Sim	275	019.027.315 CURVA 90º PVC MARROM 2 PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	5	16,78	83,90
Sim	277	019.027.314 CURVA 90º PVC MARROM 85 MM PBA COM ANEL JEI Marca: CTC	PÇ	2	39,99	79,98
Sim	298	019.027.179 JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: PLASTILIT	PÇ	5	14,50	72,50
Sim	331	019.020.070 LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	5	2,50	12,50
Sim	333	019.020.067 LUVA PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PLASTILIT	PC	250	0,57	142,50

335	019.027.218	LUVA PVC OCRES 150 MM JEI Marca: CTC	PÇ	50	25,50	1.275,00
Sim						
345	019.027.227	NIPLE BRANCO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5648	PÇ	87	0,60	52,20
Sim		Marca: PLASTILIT				
370	019.027.320	SELA COLETOR ABRAÇADEIRA DN200XDN150	PÇ	12	36,40	436,80
Sim		Marca: SHIVA				
376	019.027.256	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL	PÇ	7	37,30	261,10
Sim		NBR 5688 Marca: PLASTILIT				
377	019.027.257	TEE PVC BRANCO ESGOTO 100 MM COM ANEL	PÇ	7	11,70	81,90
Sim		NBR 5688 Marca: PLASTILIT				
382	019.027.261	TUBO 4 PVC /DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007	PÇ	5	318,12	1.590,60
Sim		Marca: LUPERPLAS				
383	019.027.262	TUBO 6 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007	PÇ	5	649,50	3.247,50
Sim		Marca: LUPERPLAS				
387	019.027.268	TUBO OCRES 100 MM COM ANEL NBR 7362 Marca:	PÇ	37	155,40	5.749,80
Sim		LUPERPLAS				
390	019.027.271	TUBO OCRES 250 MM COM ANEL NBR 7362 Marca:	PÇ	25	735,00	18.375,00
Sim		AMANCO				
398	019.027.277	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	PÇ	15	72,41	1.086,15
Sim		Marca: PLASTILIT				
399	019.027.278	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 150 MM NBR 5688	PÇ	15	198,00	2.970,00
Sim		Marca: PLASTILIT				
401	019.027.280	TUBO PVC MARROM ¾ MM SOLDAVEL NBR 5648	PÇ	7	19,08	133,56
Sim		Marca: PLASTILIT				
412	019.027.297	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124 Marca: SCOPO	PÇ	125	3,92	490,00
Sim						
Total do Proponente						150.791,52

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 150.791,52 (cento e cinquenta mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049E/2022.

Empresa: METALURGICA VOIGT - EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.759.989/0001-47.

Item Cota LC147	56514 Código	METALURGICA VOIGT - EIRELI CNPJ: 02.759.989/0001-47 R SILVANO ALVES DA ROCHA LOURES, 233 - CID INDL DE CURITIBA, CURITIBA - PR, CEP: 81290-030 Telefone: (41) 3733-030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
165 Não	019.022.002	TAMPÃO FOFO ARTICULADO TDA 600 MM CLASSE 400 COM ANEL ANTI RUIDO Marca: VOIGT	PÇ	75	420,00	31.500,00
166 Não	019.027.252	TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VOIGT	PÇ	75	199,00	14.925,00
371 Sim	019.022.002	TAMPÃO FOFO ARTICULADO TDA 600 MM CLASSE 400 COM ANEL ANTI RUIDO Marca: VOIGT	PÇ	25	420,00	10.500,00
372 Sim	019.027.252	TAMPÃO FOFO DUCTIL ARTICULADO TD-300 Marca: VOIGT	PÇ	25	199,00	4.975,00
		Total do Proponente				61.900,00

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049F/2022.

Empresa: NELIA MARIA CYRINO LEAL, inscrita no CNPJ: 11.109.083/0001-78.

Item Cota LC147	54632 Código	NELIA MARIA CYRINO LEAL CNPJ: 11.109.083/0001-78 ROD MURIAE/ERVALIA, SN KM: 03; - ZONA RURAL, MURIAE - MG, CEP: 36880-000 Telefone: (32) 3721-4155 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	019.027.120	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FANUEL		4	282,00	1.128,00
7 Não	019.027.116	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FANUEL		4	490,00	1.960,00
8 Não	019.027.118	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 150 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FANUEL		4	648,00	2.592,00
19 Não	019.020.017	ANEL 6 PARA GIBALT CA/PVC Marca: BORUS	PC	15	5,72	85,80
38 Não	019.027.143	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL) Marca: FANUEL	PÇ	23	65,50	1.506,50
39 Não	019.027.144	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL) Marca: FANUEL	PÇ	15	80,00	1.200,00
102 Não	019.027.194	JUNTA GIBALT 5 PVC/ AMIANTO Marca: FANUEL	PÇ	8	243,75	1.950,00
105 Não	019.020.049	JUNTA GIBALT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO Marca: FANUEL	PC	5	460,00	2.300,00
107 Não	019.020.127	JUNTA GIBALT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º F.º X F.º F.º Marca: FANUEL	PC	5	770,00	3.850,00
221 Sim	019.027.120	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 50 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FANUEL		1	282,00	282,00
222 Sim	019.027.116	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 Marca: FANUEL		1	490,00	490,00
223 Sim	019.027.118	ABRACADEIRA DE VEDAÇÃO TRIPARTIDA PÇ PARA REPARO DE TUBULAÇÃO 150 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017, COM TRATAMENTO TÉRMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362 PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS Marca: FANUEL		1	648,00	648,00
233 Sim	019.020.017	ANEL 6 PARA GIBALT CA/PVC Marca: BORUS	PC	5	5,72	28,60
252 Sim	019.027.143	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL) Marca: FANUEL	PÇ	7	65,50	458,50
253 Sim	019.027.144	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675(PARAFUSO ROSCA TOTAL) Marca: FANUEL	PÇ	5	80,00	400,00

310	019.027.194	JUNTA GIBAULT 5 PVC/ AMIANTO Marca: FANUEL	PÇ	2	243,75	487,50
Sim						
313	019.020.049	JUNTA GIBAULT 8 LONGA (20 CM) FOFO/FOFO	PC	1	460,00	460,00
Sim		Marca: FANUEL				
315	019.020.127	JUNTA GIBAULT LONGA (20 CM) LONGO 12 POL. F.º	PC	1	770,00	770,00
Sim		F.º X F.º F.º Marca: FANUEL				
		Total do Proponente				20.596,90

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 20.596,90 (vinte mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049G/2022.

Empresa: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.957.136/0001-31.

Item Cota LC147	61337 Código	POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA CNPJ: 36.957.136/0001-31 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10 Não	019.020.189	Descrição do Produto/Serviço ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017 COM TRATAMENTO TERMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: SNJ	PÇ	4	702,00	2.808,00
17 Não	019.027.126	ANEL 4 PARA GIBALT PVC Marca: CBI	PÇ	15	2,97	44,55
20 Não	019.020.018	ANEL 8 PARA GIBALT FOFO X F.º F.º Marca: CBI	PC	15	5,93	88,95
34 Não	019.027.334	CHAVE APLICADORA (OB) FLEXIVEL DE 100 CM Marca: VS	PÇ	4	174,99	699,96
35 Não	019.027.333	CHAVE APLICADORA (OB) RIGIDA DE 40 CM Marca: VS	PÇ	8	76,68	613,44
82 Não	019.027.174	FLANGE FOFO 06 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: CARVALHO	PÇ	4	234,00	936,00
84 Não	019.027.176	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA) Marca: IRWIN	PÇ	150	7,49	1.123,50
109 Não	019.027.202	LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: VS	PÇ	2625	1,35	3.543,75
111 Não	019.027.205	LIXA DE FERRO N.º80 Marca: TATU	PÇ	375	2,90	1.087,50
133 Não	019.016.017	LUVA PVC/PBA 5 COM TRAVAS E ANEL Marca: SNT	PÇ	8	127,70	1.021,60
152 Não	019.020.083	REGISTRO GAVETA C/GLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: LOT	PC	3	821,49	2.464,47
159 Não	019.027.247	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL NBR 14968 Marca: LOT	PÇ	8	676,62	5.412,96
168 Não	019.020.088	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PC	75	0,70	52,50
173 Não	019.020.089	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PC	150	0,90	135,00
178 Não	019.027.263	TUBO 8 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: LUPERPLAS	PÇ	15	1.109,49	16.642,35
184 Não	019.027.269	TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: LUPERPLAS	PÇ	225	358,12	80.577,00
204 Não	019.027.287	UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PÇ	15	24,96	374,40
211 Não	019.020.153	VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 04 C/FLANGES PN C/ACESSO Marca: IVAL	PC	2	1.189,99	2.379,98
212 Não	019.020.154	VALVULA RETENÇÃO C/PORTINHOLA ÚNICA 06 C/FLANGES PN C/ACESSO Marca: IVAL	PC	2	1.779,99	3.559,98
224 Não Sim	019.020.189	ABRAÇADEIRA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA PARA REPARO DE BOLSA 100 MM COM SEGMENTO INTERIÇO ACOPLADO ENTRE SI, EM FERRO FUNDIDO DUCTIL NBR 6916-FE 38017 COM TRATAMENTO TERMICO DE ALONGAMENTO DE 18% MANTA DE BORRACHA ABNT EB 362, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO 1020 ZINCADO A FOGO. Marca: SNJ	PÇ	1	702,00	702,00
231 Sim	019.027.126	ANEL 4 PARA GIBALT PVC Marca: CBI	PÇ	5	2,97	14,85
234 Sim	019.020.018	ANEL 8 PARA GIBALT FOFO X F.º F.º Marca: CBI	PC	5	5,93	29,65
248 Sim	019.027.334	CHAVE APLICADORA (OB) FLEXIVEL DE 100 CM Marca: VS	PÇ	1	174,99	174,99
249 Sim	019.027.333	CHAVE APLICADORA (OB) RIGIDA DE 40 CM Marca: VS	PÇ	2	76,68	153,36
293 Sim	019.027.174	FLANGE FOFO 06 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO Marca: CARVALHO	PÇ	1	234,00	234,00
294 Sim	019.027.176	FOLHA DE SERRA 24 DENTES (AMARELA) Marca: IRWIN	PÇ	50	7,49	374,50
317 Sim	019.027.202	LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM. Marca: VS	PÇ	875	1,35	1.181,25
319 Sim	019.027.205	LIXA DE FERRO N.º80 Marca: TATU	PÇ	125	2,90	362,50
341 Sim	019.016.017	LUVA PVC/PBA 5 COM TRAVAS E ANEL Marca: SNT	PÇ	2	127,70	255,40
360 Sim	019.020.083	REGISTRO GAVETA C/GLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS Marca: LOT	PC	1	821,49	821,49
365 Sim	019.027.247	REGISTRO GAVETA PARA TUBO PBA 4 COM ANEL NBR 14968 Marca: LOT	PÇ	2	676,62	1.353,24
374 Sim	019.020.088	TEE PVC MARROM 1/2 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PC	25	0,70	17,50
379 Sim	019.020.089	TEE PVC BRANCO 3/4 COLA SOLDAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PC	50	0,90	45,00
384 Sim	019.027.263	TUBO 8 PVC/ DEFOFO COM ANEL NBR 7665/2007 Marca: LUPERPLAS	PÇ	5	1.109,49	5.547,45
388 Sim	019.027.269	TUBO OCRE 150 MM COM ANEL NBR 7362 Marca: LUPERPLAS	PÇ	75	358,12	26.859,00
408 Sim	019.027.287	UNIÃO PVC MARROM 1 1/2 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: CORR PLASTIK	PÇ	5	24,96	124,80
		Total do Proponente				161.816,87

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 161.816,87 (cento e sessenta e um mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e sete reais)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 049H/2022.

Empresa: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.515.456/0001-71.

Item Cota LC147	62230 Código	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI CNPJ: 41.515.456/0001-71 R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 215 ***** - CENTRO, TAMBAU - SP, CEP: 13710-000 Telefone: (19) 3666-5757 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	019.020.186	ADAPTADOR TUBO PEAD 20 MM X 3/4 PVC AZUL NTSUN		2250	1,78	4.005,00
Não		179 Marca: PLAST				
22	019.020.011	ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: ESSA	PC	75	0,15	11,25
Não						
24	019.027.133	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: ESSA	PÇ	375	0,11	41,25
Não						
25	019.027.337	BISSELADOR PARA TUBO PEAD 20MM Marca: MTVX	PÇ	8	69,60	556,80
Não						
64	019.020.131	CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PC	8	211,70	1.693,60
Não		NBR 7675 Marca: PAM				
66	019.027.165	CURVA FOFO 6 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PÇ	3	398,75	1.196,25
Não		NBR 7675 Marca: PAM				
68	019.027.167	CURVA FOFO 8 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PÇ	3	568,00	1.704,00
Não		NBR 7675 Marca: PAM				
77	019.027.336	ESTRANGULADOR DE VAZÃO PARA TUBO PEAD	PÇ	8	75,40	603,20
Não		20MM Marca: MTVX				
94	019.015.002	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 Marca: CLB	PÇ	38	84,10	3.195,80
Não						
108	019.027.204	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL	PÇ	2250	0,44	990,00
Não		Marca: ESSA				
110	019.020.052	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL	PC	1500	0,47	705,00
Não		Marca: ESSA				
143	019.027.321	REDUÇÃO 4" X 3" PONTA/BOLSA PVC Marca:	PÇ	12	23,56	282,72
Não		ASPERBRAS				
150	019.027.238	REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR	PÇ	9	2.053,20	18.478,80
Não		14968 Marca: PAM				
153	019.027.241	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 6 POL	PÇ	5	1.073,00	5.365,00
Não		PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: PAM				
156	019.027.307	REGISTRO GAVETA PARA TUBO DE FERRO	PÇ	2	2.562,15	5.124,30
Não		FUNDIDO JE C/ VOLANTE 12 NBR 14968 Marca: PAM				
160	019.020.149	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVANCA PC		15	94,16	1.412,40
Não		PASSAGEM PLENA Marca: SGMX				
163	019.027.319	SELA COLETOR ABRACADEIRA DN150XDN100	PÇ	75	21,50	1.612,50
Não		Marca: HIDROTAM				
174	019.020.120	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	PC	8	24,00	192,00
Não		Marca: HIDROTAM				
175	019.027.338	TESOURA PARA CORTAR TUBO PEAD DE 20MM A	PÇ	8	103,00	824,00
Não		32MM Marca: MTVX				
179	019.027.265	TUBO FOFO 04 POL. NBR 7645 (BARRA COM 06	PÇ	3	2.491,50	7.474,50
Não		METROS) Marca: PAM				
180	019.027.266	TUBO FOFO 06 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06	PÇ	2	2.968,50	5.937,00
Não		METROS) Marca: PAM				
182	019.027.264	TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS)	PÇ	8	4.572,00	36.576,00
Não		Marca: PAM				
203	019.014.003	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL NTS 179 Marca:	PÇ	450	2,50	1.125,00
Não		ESSA				
207	019.027.301	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PÉ C/CRIVO	PÇ	1	1.999,99	1.999,99
Não		C/FLANGES 8 PN 10 COM ACESSORIOS Marca:				
		IVALVULAS				
208	019.020.157	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL	PC	8	116,00	928,00
Não		ROSCA DE 2 Marca: SGMX				
209	019.020.156	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL	PC	15	78,30	1.174,50
Não		ROSCA/ROSCA Marca: SGMX				
228	019.020.186	ADAPTADOR TUBO PEAD 20 MM X 3/4 PVC AZUL NTSUN		750	1,78	1.335,00
Sim		179 Marca: PLAST				
236	019.020.011	ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2 Marca: ESSA	PC	25	0,15	3,75
Sim						
238	019.027.133	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4 Marca: ESSA	PÇ	125	0,11	13,75
Sim						
239	019.027.337	BISSELADOR PARA TUBO PEAD 20MM Marca: MTVX	PÇ	2	69,60	139,20
Sim						
278	019.020.131	CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PC	2	211,70	423,40
Sim		NBR 7675 Marca: PAM				
280	019.027.165	CURVA FOFO 6 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PÇ	1	398,75	398,75
Sim		NBR 7675 Marca: PAM				
281	019.027.167	CURVA FOFO 8 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL	PÇ	1	568,00	568,00
Sim		NBR 7675 Marca: PAM				
289	019.027.336	ESTRANGULADOR DE VAZÃO PARA TUBO PEAD	PÇ	2	75,40	150,80

Sim		20MM Marca: MTVX				
302	019.015.002	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150 Marca: CLB	PÇ	12	84,10	1.009,20
Sim						
316	019.027.204	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 3/4 AZUL	PÇ	750	0,44	330,00
Sim		Marca: ESSA				
318	019.020.052	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL	PC	500	0,47	235,00
Sim		Marca: ESSA				
351	019.027.321	REDUÇÃO 4" X 3" PONTA/BOLSA PVC Marca:	PÇ	3	23,56	70,68
Sim		ASPERBRAS				
358	019.027.238	REGISTRO FLANGEADO/ VOLANTE DE 8 POL. NBR	PÇ	3	2.053,20	6.159,60
Sim		14968 Marca: PAM				
361	019.027.241	REGISTRO GAVETA CABEÇOTE C/ BOLSA 6 POL	PÇ	1	1.073,00	1.073,00
Sim		PARA TUBO DE FERRO NBR 14968 Marca: PAM				
366	019.020.149	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVANCA	PC	5	94,16	470,80
Sim		PASSAGEM PLENA Marca: SGMX				
369	019.027.319	SELA COLETOR ABRACADEIRA DN150XDN100	PÇ	25	21,50	537,50
Sim		Marca: HIDROTAM				
380	019.020.120	TEE PVC OCRE ESGOTO 100 MM JEI NBR 7362	PC	2	24,00	48,00
Sim		Marca: HIDROTAM				
381	019.027.338	TESOURA PARA CORTAR TUBO PEAD DE 20MM A	PÇ	2	103,00	206,00
Sim		32MM Marca: MTVX				
385	019.027.265	TUBO FOFO 04 POL. NBR 7645 (BARRA COM 06	PÇ	1	2.491,50	2.491,50
Sim		METROS) Marca: PAM				
386	019.027.264	TUBO FOFO 10" NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS)	PÇ	2	4.572,00	9.144,00
Sim		Marca: PAM				
407	019.014.003	UNIÃO PARA TUBO PEAD AZUL NTS 179 Marca:	PÇ	150	2,50	375,00
Sim		ESSA				
410	019.020.157	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL	PC	2	116,00	232,00
Sim		ROSCA DE 2 Marca: SGMX				
411	019.020.156	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL	PC	5	78,30	391,50
Sim		ROSCA/ROSCA Marca: SGMX				
		Total do Proponente				129.015,29

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 129.015,29 (cento e vinte e nove mil, quinze reais e vinte e nove centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 068/2022 – Processo Administrativo nº 2222/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos para atender a diretoria de água e esgoto.

Ata de Registro nº 0491/2022.

Empresa: TALENTOS D ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 24.419.445/0001-79.

Item Cota LC147	64489 Código	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA CNPJ: 24.419.445/0001-79 R JOAO VOGEL SANGER, 181 ***** - SANTO ANTONIO, JOINVILLE - SC, CEP: 89218-080 Telefone: (47) 3804-4480 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11 Não	019.020.008	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	150	2,44	366,00
12 Não	019.027.325	ADAPTADOR PVC 2" Marca: TIGRE	PÇ	150	4,28	642,00
16 Não	019.020.014	ANEL 2 PARA GIBALUT CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	15	1,90	28,50
21 Não	019.020.010	ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: REBOR	PC	75	0,95	71,25
23 Não	019.020.013	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: REBOR	PC	38	1,60	60,80
26 Não	019.020.019	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR Marca: TIGRE	PC	225	0,40	90,00
27 Não	019.020.020	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	225	0,19	42,75
30 Não	019.027.138	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	75	0,36	27,00
31 Não	019.027.136	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR Marca: TIGRE	PÇ	75	0,58	43,50
32 Não	019.020.024	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	150	0,84	126,00
33 Não	019.020.022	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	150	0,48	72,00
36 Não	019.027.141	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930 Marca: TIGRE	PÇ	225	6,01	1.352,25
37 Não	019.027.142	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930 Marca: TIGRE	PÇ	38	9,47	359,86
40 Não	019.027.140	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930 Marca: TIGRE	PÇ	150	7,15	1.072,50
45 Não	019.020.028	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	750	1,00	750,00
48 Não	019.027.149	COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	150	0,89	133,50
49 Não	019.027.150	COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	225	1,39	312,75
53 Não	019.027.327	COTOVELO SOLDAVEL 45º 2" Marca: TIGRE	PÇ	15	5,79	86,85
65 Não	019.020.134	CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSORIO Marca: PAM	PC	5	364,60	1.823,00
71 Não	019.027.347	CURVA LONGA 45º OCRE 100 MM Marca: TIGRE	PÇ	23	17,59	404,57
73 Não	019.027.346	CURVA LONGA 90º OCRE 100 MM Marca: TIGRE	PÇ	23	16,87	388,01
87 Não	019.027.180	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688 Marca: TIGRE	PÇ	15	10,00	150,00
112 Não	019.027.207	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI Marca: TIGRE	PÇ	150	26,72	4.008,00
113 Não	019.027.208	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	8	14,09	112,72
114 Não	019.020.058	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	375	1,05	393,75
115 Não	019.027.210	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	75	1,15	86,25
116 Não	019.027.323	LUVA BRANCA ROSCAVEL 2" Marca: TIGRE	PÇ	15	6,48	97,20
117 Não	019.020.066	LUVA DE 1/2 SOLAVAL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	23	0,42	9,66
118 Não	019.027.351	LUVA DE CORRER 100 MM BRANCO ESGOTO Marca: TIGRE	PÇ	150	6,46	969,00
121 Não	019.027.213	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648 Marca: TIGRE	PÇ	75	0,98	73,50
124 Não	019.020.055	LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM ANEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	225	2,35	528,75
126 Não	019.027.217	LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI Marca: TIGRE	PÇ	30	9,90	297,00
130 Não	019.027.221	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI Marca: TIGRE	PÇ	45	10,50	472,50
131 Não	019.027.223	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI Marca: TIGRE	PÇ	30	47,73	1.431,90
136 Não	019.020.069	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	300	0,65	195,00
138 Não	019.020.072	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	225	0,50	112,50
140 Não	019.020.075	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE	PC	75	0,26	19,50
141 Não	019.020.076	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR	PC	113	0,41	46,33

Não	142	019.019.003	5648 Marca: TIGRE REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL	UN	8	24,86	198,88
Não	148	019.027.237	Marca: TIGRE REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4	PÇ	450	4,90	2.205,00
Não	149	019.027.236	MACHO/MACHO NBR 11306 Marca: TIGRE REGISTRO ESFERA PVC MARROM 1/2 MACHO/MACHO	PÇ	150	2,54	381,00
Não	167	019.027.253	NBR 11306 Marca: TIGRE TEE BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	75	2,08	156,00
Não	169	019.020.091	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INJETADO COM ANEL NBR 5647	Marca: TIGRE PC	15	20,29	304,35
Não	172	019.027.258	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688	Marca: TIGRE PÇ	23	9,90	227,70
Não	190	019.027.285	TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	Marca: TIGRE PÇ	8	201,87	1.614,96
Não	191	019.027.299	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	75	17,10	1.282,50
Não	192	019.027.275	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	113	17,10	1.932,30
Não	196	019.027.279	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	Marca: TIGRE PÇ	45	71,00	3.195,00
Não	198	019.027.330	TUBO PVC MARROM 1" SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	75	41,60	3.120,00
Não	225	019.020.008	ADAPTADOR PVC 1 1/2 MR SOLDA/ROSCA NBR 5648	Marca: TIGRE PC	50	2,44	122,00
Sim	226	019.027.325	ADAPTADOR PVC 2" Marca: TIGRE	PÇ	50	4,28	214,00
Sim	230	019.020.014	ANEL 2 PARA GIBALTA CA/PVC Marca: GIBABOR	PC	5	1,90	9,50
Sim	235	019.020.010	ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2 Marca: REBOR	PC	25	0,95	23,75
Sim	237	019.020.013	ANEL VEDAÇÃO 85 MM PBA Marca: REBOR	PC	12	1,60	19,20
Sim	240	019.020.019	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR	Marca: TIGRE PC	75	0,40	30,00
Sim	241	019.020.020	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 3/4 PARA 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	75	0,19	14,25
Sim	244	019.027.138	CAP. PVC MARROM 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	25	0,36	9,00
Sim	245	019.027.136	CAP. PVC BRANCO 1/2 ROSCAVEL NBR	Marca: TIGRE PÇ	25	0,58	14,50
Sim	246	019.020.024	CAP. PVC BRANCO 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	50	0,84	42,00
Sim	247	019.020.022	CAP. PVC MARROM 3/4 SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	50	0,48	24,00
Sim	250	019.027.141	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930	Marca: TIGRE PÇ	75	6,01	450,75
Sim	251	019.027.142	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 4 X 3/4 NBR 10930	Marca: TIGRE PÇ	12	9,47	113,64
Sim	254	019.027.140	COLAR DE TOMADA LIGAÇÃO PVC 85 X 3/4 MM NBR 10930	Marca: TIGRE PÇ	50	7,15	357,50
Sim	259	019.020.028	COTOVELO BRANCO 1/2 X90.º ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	250	1,00	250,00
Sim	262	019.027.149	COTOVELO L.R. 1/2 X 90.º MR NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	50	0,89	44,50
Sim	263	019.027.150	COTOVELO L.R. 3/4 X 90.º MR NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	75	1,39	104,25
Sim	267	019.027.327	COTOVELO SOLDAVEL 45º 2" Marca: TIGRE	PÇ	5	5,79	28,95
Sim	279	019.020.134	CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675	COM ACESSORIO Marca: PAM PC	1	364,60	364,60
Sim	283	019.027.347	CURVA LONGA 45º OCRE 100 MM Marca: TIGRE	PÇ	7	17,59	123,13
Sim	285	019.027.346	CURVA LONGA 90º OCRE 100 MM Marca: TIGRE	PÇ	7	16,87	118,09
Sim	297	019.027.180	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688	Marca: TIGRE PÇ	5	10,00	50,00
Sim	320	019.027.207	LUVA 85 MM COM ANEL PVC PBA JEI	Marca: TIGRE PÇ	50	26,72	1.336,00
Sim	321	019.027.208	LUVA 85 MM SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	2	14,09	28,18
Sim	322	019.020.058	LUVA BRANCA 3/4 ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	125	1,05	131,25
Sim	323	019.027.210	LUVA BRANCA 3/4 X 1/2 NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	25	1,15	28,75
Sim	324	019.027.323	LUVA BRANCA ROSCAVEL 2" Marca: TIGRE	PÇ	5	6,48	32,40
Sim	325	019.020.066	LUVA DE 1/2 SOLAVAL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	7	0,42	2,94
Sim	326	019.027.351	LUVA DE CORRER 100 MM BRANCO ESGOTO	Marca: TIGRE PÇ	50	6,46	323,00
Sim	329	019.027.213	LUVA L.R. 3/4 MR NBR 5648	Marca: TIGRE PÇ	25	0,98	24,50
Sim	332	019.020.055	LUVA PVC MARROM 3/4-CORRER COM ANEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	75	2,35	176,25
Sim	334	019.027.217	LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI	Marca: TIGRE PÇ	10	9,90	99,00
Sim	338	019.027.221	LUVA PVC PBA 2 COM ANEL JEI	Marca: TIGRE PÇ	15	10,50	157,50
Sim	339	019.027.223	LUVA PVC/ PBA MARROM 4 COM ANEL JEI	Marca: TIGRE PÇ	10	47,73	477,30
Sim	344	019.020.069	LUVA REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2 MARROM SOLDAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	100	0,65	65,00
Sim	346	019.020.072	NIPLE BRANCO 1/2 PVC ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	75	0,50	37,50
Sim	348	019.020.075	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	25	0,26	6,50
Sim	349	019.020.076	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648	Marca: TIGRE PC	37	0,41	15,17
Sim	350	019.019.003	REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA INJETADA COM ANEL	UN	2	24,86	49,72
Sim	356	019.027.237	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 3/4 MACHO/MACHO NBR 11306	Marca: TIGRE PÇ	150	4,90	735,00

357	019.027.236	REGISTRO ESFERA PVC MARROM ½ MACHO/MACHO PÇ	50	2,54	127,00
Sim		NBR 11306 Marca: TIGRE			
373	019.027.253	TEE BRANCO ¾ ROSCAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE PÇ	25	2,08	52,00
Sim					
375	019.020.091	TEE PVC 2 POL. COM ANEL PBA INEJTADO COM PÇ	5	20,29	101,45
Sim		ANEL NBR 5647 Marca: TIGRE			
378	019.027.258	TEE PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR PÇ	7	9,90	69,30
Sim		5688 Marca: TIGRE			
394	019.027.285	TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 PÇ	2	201,87	403,74
Sim		NBR 5647 Marca: TIGRE			
395	019.027.299	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648 Marca: PÇ	25	17,10	427,50
Sim		TIGRE			
396	019.027.275	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648 Marca: TIGRE PÇ	37	17,10	632,70
Sim					
400	019.027.279	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688 PÇ	15	71,00	1.065,00
Sim		Marca: TIGRE			
402	019.027.330	TUBO PVC MARROM 1" SOLDAVEL NBR 5648 Marca: PÇ	25	41,60	1.040,00
Sim		TIGRE			
		Total do Proponente			42.046,60

O valor total desta ata de registro é de **R\$ 42.046,60 (quarenta e dois mil, quarenta e seis reais e sessenta centavos)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em **08 de agosto de 2022, encerrando-se em 07 de agosto de 2023**, a contar da assinatura do contrato entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 19 de agosto de 2022.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE